BP 1182 p 949r 08 di 08-08-1402.

Vooroemde Lambertus zv Henricus van den Odenbosch van Knechsel beloofde aan voornoemde Ghisbertus van den Broec zvw Johannes van den Smedebroec 130 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande te betalen.

Dictus Lambertus promisit super omnia dicto Ghisberto centum et XXX novos Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 949r 09 di 08-08-1402.

Ava wv Ghisbertus van den Gheijne en Willelmus, zv voornoemde Ava en wijlen Ghibo, verkochten aan Gerardus van den Kerchove, tbv Hubertus, Katherina en Yda, kvw Gerardus des Abts schoenmaker, een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande, gaande uit een huis en zijn hofstad, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Henricus van Arkel enerzijds en erfgoed van wijlen Arnoldus die Writer anderzijds, achterwaarts strekkend tot aan erfgoed van Johannes van Middegael, reeds belast met 10 oude groten en de hertogencijns.

Ava relicta quondam Ghisberti van den Gheijne #cum tutore# et Willelmus (dg: eius) filius (dg: ab eadem Ava et quondam Ghisberto pariter genitus) #dictorum Ave et quondam dicti Ghibonis# hereditarie vendiderunt Gerardo van den Kerchove ad opus #Huberti Katherine et Yde# liberorum quondam Gerardi des Abts (dg: ab eodem quondam Gerardo et #quondam# Jutta sua uxore pariter genitorum) #sutoris# hereditarium censum (dg: XX sol unius libre) #XX solidorum# monete solvendum hereditarie #nativitatis Johannis et pro primo Johannis proxime futuro# ex domo et (dg: do) suo domistadio sitis in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Henrici de Arkel ex uno et inter hereditatem quondam (dg: Engelberti dicti) #Arnoldi# die Writer #ex alio# tendentibus retrorsum ad hereditatem Johannis de Middegael promittentes indivisi super omnia #habita et habenda# warandiam et #aliam# obligationem deponere (dg: pro) exceptis X antiquis grossis et censu domini ducis etc exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Gheel et Best datum supra.

BP 1182 p 949r 10 vr 11-08-1402.

Johannes Boijans soen van Vessem beloofde aan broeder Gerardus Scilder, tbv het klooster Porta Celi, 57 nieuwe Gelderse gulden en 28 gemene plakken, een helft te betalen met Kerstmis (ma 25-12-1402) en de andere helft met Sint-Jan aanstaande (zo 24-06-1403).

Johannes Boijans soen de Vessem promisit super omnia fratri Gerardo Scilder ad opus conventus (dg: sancti) de Porta Celi LVII novos Gel[re] gulden vel valorem et XXVIII gemeijn placken mediatim Domini et mediatim nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Gheel et Best datum in crastino La[urencii].